چالیس سال تھی۔ اور الہام نمبر (ب) کے مطابق مرزا صاحب نے ۱۳۳۵ھ

میں مرنا تھا۔ یعنی اس حساب سے مرزا صاحب کی انتہائی عمر ۷۵ سال ہوتی ہے۔

پھر لکھتے ہیں :-

(ج) جب میری عمر چالیس برس تک پہنچی ..... صدی کا سر بھی آپہنچا !
(ترتیب القلوب ص ۶)

(د) مرزا صاحب ۱۹۰۸ء مطابق ۱۳۲۶ھ میں فوت ہوئے۔ (دنیا شاہ ہے)
مطلب صاف ہے کہ ۱۳۲۷ھ کے خاتمہ پر آپ کی عمر ۴۰ سال تھی۔ اور بحوالہ (د)
۲۶ سال جمع کئے تو عمر مبارک ۶۶ سال ہوئی۔
اور سننے مرزا صاحب رقمطراز ہیں :-

(۵) ۱، "آٹھم کی عمر میری عمر کے برابر تھی۔ یعنی قریب ۶۴ سال کے" (اعجاز احمدی ص ۲)
۲، "مسٹر عبداللہ آٹھم صاحب ۲۷ جولائی ۱۸۹۶ء کو فوت ہوئے" (رسالہ
انجام آٹھم ص ۱)